
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 03382/2019 del 19/11/2019

N° DetSet 01042/2019 del 19/11/2019

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: 30° anniversario convenzione internazionale sui diritti dell'infanzia.

Illuminazione Chiesa della Materdomini. Affidamento alla Ditta Be Sound di Carlo Iuorno

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03382/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05570-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 19/11/2019 al 04/12/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 03382/2019 del 19/11/2019

Relazione del Funzionario Responsabile di P.O.

Premesso:

- Che in occasione del 30° anniversario della Convenzione internazionale sui diritti dell’Infanzia, approvata
dall’Assemblea Generale dell’ONU il 20 novembre 1989, il referente locale dell’UNICEF, con nota assunta al
prot. generale comunale al n. 90108 del 13.11.2019, ha comunicato che il predetto Organismo ha chiesto
formalmente ai maggiori comuni italiani di illuminare con luce blu un monumento nella serata del predetto
giorno, evidenziando che l’iniziativa è stata approvata anche dall’ANCI;

- Che, allo scopo, questa Amministrazione, ha ritenuto di individuare la Chiesa della Materdomini, quale
monumento da illuminare per l’occasione;

- Che, pertanto, è necessario assicurare il servizio di illuminazione del suddetto sito;

- Che, al riguardo, sono  stati interpellati alcuni operatori del settore al fine di acquisirne la disponibilità a
realizzare tale intervento e che, allo scopo, si è resa disponibile soltanto la Ditta Be Sound di Carlo Iuorno di
Matera, che dispone di attrezzature idonee per la realizzazione del servizio di illuminazione in questione e
che garantisce la necessaria tempestività nell’esecuzione della prestazione suddetta, confermando lo stesso
prezzo richiesto in occasione di analoghe prestazioni, ossia  di € 205,00 oltre IVA al 22% per € 45,10, per un
totale di € 250,10;

Visto l’art.1, comma 450, della Legge n.296/2006, come, da ultimo, modificato dall’art.1, comma 130 della
Legge n.145/2018, a termini del quale le amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del D.Lgs. n.165/2001,
sono tenute a fare ricorso al mercato della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a 5.000 euro;

Dato atto che, pertanto, tale obbligo non sussiste per approvvigionamenti di servizi di importo inferiore a
5.000 euro;

Visto l’art.36, comma 2, lettera a) del citato D. Lgs. n.50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori;

Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4, i quali stabiliscono che ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a
ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il
codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione appaltante;

Ritenuto, a termini delle sopra richiamate norme, di poter procedere all’affidamento diretto alla Ditta Be
Sound, di comprovata esperienza ed affidabilità dimostrate in occasione di precedenti collaborazioni con
l’Amministrazione Comunale, del servizio di illuminazione di blu della Chiesa della Materdomini  in occasione
del 30° anniversario della Convenzione internazionale sui diritti dell’Infanzia, approvata dall’Assemblea
Generale dell’ONU il 20 novembre 1989, di € 250,10, IVA compresa;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuiti dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, è:
Z0A2B8FDB;

Dato atto della regolarità contributiva della suddetta Ditta, come si evince dalla verifica telematica del DURC
avente validità sino al 15.01.2020;

Dato atto che la suddetta Ditta dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art.3 della Legge n.136/2010, la
relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Si propone, pertanto, al Dirigente di disporre l’affidamento del servizio di illuminazione di colore blu della
Chiesa della Materdomini di Piazza V. Veneto, dalle ore 16,00 alle ore 23,00 del 20 novembre p.v., alla Ditta
Be Sound di Carlo Iuorno di Matera P. IVA 01224640779 per complessivi € 250,10, IVA compresa (di cui €
205,00 per imponibile ed € 45,10 per IVA al 22%), con imputazione della spesa sul Cap. 1674 del bilancio del
corrente anno.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03
del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.   

                                                                                   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI P.O.

                                                                                               Camilla Montemurro

IL DIRIGENTE 



3DSG N° 03382/2019 del 19/11/2019

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata, a corredo della medesima;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016 ed, in particolare, l’art.36, comma 2 lett.a);

- lo Statuto Comunale ;

- la Legge n. 241/1990 e, nello specifico per gli artt. 5 e 6; 

D E T E R M I N A 

1. richiamare la premessa e la suestesa relazione quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2. affidare, per i motivi in premessa, alla Ditta Be Sound di Carlo Iuorno di Matera – P.IVA 01224640779, di
comprovata esperienza ed affidabilità dimostrate in occasione di precedenti collaborazioni con
l’Amministrazione Comunale, il servizio di illuminazione di colore blu della Chiesa della Materdomini di
Piazza V. Veneto, dalle ore 16,00 alle ore 23,00 del 20 novembre p.v., per complessivi € 250,10, IVA
compresa (di cui € 205,00 per imponibile ed € 45,10 per IVA al 22%);

3. prevedere che la suddetta spesa sarà finanziata con le risorse disponibili sul Cap. 1674 del bilancio
comunale del c.a., il cui impegno di spesa si assume con il presente atto;

4. stabilire che in caso di condizioni meteorologiche avverse e di pioggia che non rendano possibile, per
impedimenti tecnici, la prestazione, la Ditta Be Sound non dovrà procedere alla realizzazione del
servizio di illuminazione di che trattasi, con conseguente inefficacia del presente affidamento e non
pagamento del prezzo predetto da parte di questo Comune;

5. dare atto che alla liquidazione della medesima somma si procederà con successiva determinazione
dirigenziale, previa acquisizione della relativa documentazione fiscale, nei termini di legge;

6. dare atto che alla presente procedura è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG: Z0A2B8FDB;
7. dare atto che la presente procedura è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
8. dare atto che RUP è il funzionario di P.O. del Servizio Cultura-Turismo Camilla Montemurro.

La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente
procedimento e della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

                                                                                   IL DIRIGENTE

                                                                         (Dott.ssa Giulia MANCINO)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 03382/2019 del 19/11/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 01042/2019 del 19/11/2019, avente oggetto: 30°

anniversario convenzione internazionale sui diritti dell'infanzia. Illuminazione Chiesa della Materdomini.

Affidamento alla Ditta Be Sound di Carlo Iuorno

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

BE SOUND di

Iuorno Carlo
€ 250,10

16

74
5712

20

19

Totale Impegno: € 250,10

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


